
 

 

令和2年4月6日  

   多摩療護園短期入所事業利用者、ご家族の皆様へ                 

 

 

社会福祉法人   東京緑新会 

多摩療護園   園長 平井 寛 

 

 

新型コロナウィルス対策における当面する対応について 

 

日頃から多摩療護園の運営にご理解ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、新聞報道等でもご承知のことと思いますが、全国的に新型コロナウィルスが流行

しております。すでに当園では、職員出勤前の自宅での検温、出勤時の手指消毒を行うと

ともに、園内の様々な場所をアルコールで消毒する対応を実施しております。しかし東京

都内での感染拡大は一向に収まらず、４月７日に政府は緊急事態宣言を発表するとされて

います。また、東京都もこの緊急事態宣言を受けて独自の指針を発表する予定となってい

ると報道されています。 

こうした国、都の動きを受け、感染症対策をさらに強化するために当面の間、ショート

ステイご来園時にはご本人様、ご家族様は入所当日のご家庭での検温に併せまして、１階

エントランスにて検温及び手指消毒の徹底のご協力をお願いいたします。 

平日は庶務の職員がお声かけさせていただきますが、休日のご来園時はお手数ですがエ

レベーター横の赤いスイッチを押していただき、職員が対応に来るまでそのまま玄関にて

お待ちいただくようよろしくお願いします。 

検温にて発熱が認められた場合、ショートステイのご利用を中止とさせていただきます

が、重度の障がい者施設であることへのご理解をいただきますようよろしくお願いします。 

なお、コロナウィルス対応の解除につきましては改めて文章により通知いたしますので、

それまではこの様な対応をとらさせていただきますので重ねてお願いいたします。 

 

 

                                        〒191-0042  

                     東京都日野市程久保872-1 

                     社会福祉法人東京緑新会 多摩療護園 

                     ℡ 042-591-6885  

 


